ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«6» июля 2017 года

                                 № 849

              г. Тверь

О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений, утвержденные постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 №2554 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2016 №168н «О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений (далее – Общие требования), утвержденные постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 №2554 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Общих требований дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Формирование и ведение сметы учреждениями осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы

управления общественными финансами «Электронный бюджет».
1.2. В пункте 3 Общих требований:

а) абзац второй изложить в новой редакции:

«- данных о соблюдении учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе внутреннего финансового контроля организации бюджетного учета и отчетности учреждения;»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

 «- данных по результатам проверки правильности составления и ведения смет;».

 1.3. В пункте 4 Общих требований после слов «одного финансового года» дополнить словами «, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям)»;
1.4. Пункт 5 Общих требований изложить в новой редакции:

«5. Показатели сметы формируются в разрезе кода раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов с детализацией до кодов подгрупп и элементов с учетом дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери.
Распорядитель средств бюджета города формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.

Свод смет формируется в разрезе кода раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов классификации расходов бюджета с учетом дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери.
Распорядитель средств бюджета города вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.».
1.5. Абзац девятый пункта 6 Общих требований изложить в новой редакции:
«Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета города Твери и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (разделы, подразделы, целевые статьи, виды расходов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов классификации расходов бюджета города Твери с учетом дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери, а также суммы по каждому классификатору. По каждому классификатору расходов  должны быть подведены итоги.».
1.6. Пункт 7 Общих требований дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете города Твери на очередной финансовый год и на плановый период и утверждаются при утверждении сметы учреждения в соответствии с общими требованиями к утверждению бюджетных смет учреждений, определенными  главой III настоящих Общих требований.».
1.7. Пункт 9 Общих требований дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Утверждение сметы учреждения (органа местного самоуправления) в порядке, установленном настоящим пунктом, осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.».
1.8. Пункт 12 Общих требований изложить в новой редакции:
«12. Ведением сметы (свода смет) является внесение изменений в смету (свод смет) в пределах доведенных в установленном порядке учреждению, прямому получателю (распорядителю) средств бюджета города лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме согласно приложению № 2 к настоящим Общим требованиям.

Внесение изменений в смету (свод смет) осуществляется путем утверждения изменений показателей:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменений доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов, требующих изменения показателей бюджетной росписи распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи распорядителя бюджетных средств и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленных в соответствии с пунктом 5 настоящих Общих требований;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 7 настоящих Общих требований.».

1.9. Приложения № 1 и № 2 к Общим требованиям изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.10. Приложения № 3 и  № 4 к Общим требованиям признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении смет казённых муниципальных учреждений (органов местного самоуправления) города Твери,  начиная с составления, утверждения и ведения сметы на 2018 год.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности

Главы администрации города Твери

           В.И. Карпов